
PRESIDENTZIA

PRESIDENZA

1/5

la L.R. n. 4 del 09/03/2022 recante “bilancio di previsione 2022-2024”;VISTA

la L.R. n. 3 del 09/03/2022 recante “legge di stabilità 2022”;VISTA

il D.Lgs. n.50 del 18 aprile 2016 “codice dei contratti pubblici e s.m.e i.”;VISTO

il D. Lgs. 118 del 23.06.2011 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi

contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi,

a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42”;

VISTO

la L.R. 5 novembre 1985, n.26, recante "Istituzione del Corpo forestale e di vigilanza

ambientale della Regione Sarda";

VISTA

la L.R. 13.11.1998 n. 31 di disciplina del personale regionale e dell’organizzazione

degli uffici della Regione;

VISTA

la L.R. 07.01.1977 n. 1 che detta norme in materia di organizzazione amministrativa

della Regione Sarda e sulle competenze della Giunta, della Presidenza e degli

Assessorati regionali;

VISTA

lo statuto speciale della Sardegna e le relative norme di attuazione;VISTO

IL DIRETTORE

Determina a contrarre noleggio n.112 fotocopiatori multifunzione A3 – a colori –

mediante adesione alla Convenzione CONSIP attiva "apparecchiature multifunzione

in noleggio 1", per gli uffici centrali e periferici del Corpo forestale e di vigilanza

ambientale.

Oggetto:

01-10-00 - Direzione Generale del Corpo Forestale e di Vigilanza Ambientale



PRESIDENTZIA

PRESIDENZA

2/5

la presenza di convenzioni attive stipulate dalla CONSIP con la Ditta CANON ITALIA 

S.p.A. – Via Strada Padana Superiore 2B 20063 Cernusco sul Naviglio (MI) - P. IVA 

VERIFICATA

l'art. 26, legge 23 dicembre 1999 n. 488 e s.m.i. e dell’articolo 58, legge 23 dicembre 

2000 n.388, che prevede l’obbligo per le amministrazioni regionali di far ricorso alle 

convenzioni CONSIP attive, ovvero di altre pubbliche amministrazioni;

VISTO

la necessità di noleggiare apparecchi multifunzione a colori, in formato A3, da 

utilizzare anche come stampanti di rete, tenendo conto del numero medio di copie 

effettuate negli ultimi 4 anni;

VALUTATA

pertanto di dover procedere alla stipula di nuovi contratti di noleggio;RITENUTO

che i contratti di noleggio dei n.112 fotocopiatori installati nei servizi centrali e

periferici del CFVA scadranno nel mese di dicembre c.a.,

ACCERTATO

che il noleggio dei fotocopiatori per gli uffici centrali e periferici del CFVA è effettuato

in maniera accentrata dal Servizio Affari generali e del personale;

ACCERTATO

la determinazione n.6383 del 23/12/2020 prot 88117 del Comandante con la quale, 

nell’ambito della nuova articolazione organizzativa della Direzione generale e del 

personale, la competenza all’espletamento delle procedure di acquisizione di beni, 

servizi e lavori, è stata attribuita al Servizio affari generali e del personale;

VISTA

della competenza del dr. Carlo Masnata a esercitare le funzioni di direttore del 

Servizio degli Affari generali e del personale ai sensi dell’art. 30 comma 4 della L.R. 

31/1998;

PRESO ATTO

che a far data dal 11/07/2021, risulta vacante l’incarico di direzione del Servizio degli 

Affari generali e del personale e che il dr. Carlo Masnata è il dirigente con maggior 

anzianità nella qualifica fra i due dirigenti attualmente assegnati alla direzione 

generale del Corpo Forestale e di Vigilanza Ambiendi dover procedere alla stipula di 

nuovi contratti di noleggio;

CONSIDERATO

la deliberazione di Giunta Regionale n.8/9 dell'11/03/2022 recante la ripartizione delle

tipologie e dei programmi in categorie e macroaggregati e elenchi dei capitoli di

entrata e spesa conseguenti all'approvazione della legge di bilancio sopra citata;

VISTA



PRESIDENTZIA

PRESIDENZA

3/5

 necessario dover noleggiare n.112 fotocopiatori aderendo alle suddette convenzioni 

per la durata di 5 anni (60 mesi), destinandoli ai seguenti uffici:

• LOTTO 5: n.8 Stir Tempio Pausania, n.17 Stir Nuoro, n.14 Stir Oristano, n.14

Stir Cagliari, n.14 Stir Sassari, n.9 Stir Lanusei, n.8 Stir Iglesias, n.3 Direzione

Generale CFVA Cagliari;

• LOTTO 6: n.4 Stir Tempio Pausania, n.4 Stir Nuoro, n.1 Stir Oristano, n.7 Stir

Cagliari, n.4 Stir Sassari, n.1 Stir Lanusei, n.1 Stir Iglesias, n.3 Direzione

Generale CFVA Cagliari;

RITENUTO

altresì che i lotti di interesse per la stipula dei nuovi contratti sono i seguenti:  

• Lotto 5 noleggio  il noleggio di fotocopiatori multifunzioneCIG gara 8457674560:

modello Canon –Image runner Advance DX C3826i A3 - colore - configurazione 

 fascia:  pari a 2400 pagine B/N e 600 pagine a colori alproduttività “media” “A”

trimestre; fascia  pari a 600 pagine B/N e 2400 pagine a colori al trimestre;“B”

fascia  pari a 4800 pagine B/N e 1200 pagine a colori al trimestre; fascia “C” “D”

pari a 1200 pagine B/N e 4800 pagine a colori al trimestre;

• Lotto 6  noleggio CIG  gara 8457690295:    il noleggio di fotocopiatori

multifunzione modello Canon –Image runner Advance DX C5850i A3 - colore -

configurazione  fascia:  pari a 7000 pagine B/N eproduttività “media/alta” “A”

3000 pagine a colori al trimestre; fascia  pari a 3000 pagine B/N e 7000“B”

pagine a colori al trimestre; fascia  pari a 14000 pagine B/N e 6000 pagine a“C”

colori al trimestre; fascia  pari a 6000 pagine B/N e 14000 pagine a colori al“D”

trimestre;

VERIFICATO

, ai sensi dell’art. 26 legge 23.12.1999 n. 488 e s.m.i. e dell’art. 58, 11723840150

legge 23.12.2000 n. 388, Prima Edizione – ID 2262;



PRESIDENTZIA

PRESIDENZA

4/5

ART.2

di procedere al noleggio di n.112 fotocopiatori multifunzione da destinare agli uffici

centrali e periferici del CFVA, per un periodo di anni 5, mediante adesione alle

convenzioni stipulate da CONSIP con la ditta Canon Italia SPA;

ART.1

DETERMINA

di non trovarsi in conflitto di interessi in attuazione dell’art.6 bis della L.241/90 e degli 

Artt. 14 /15 del codice di comportamento;

DICHIARATO

che ai sensi dell’art. 31 del decreto legislativo n. 50/2016, la dott.ssa Laura Marroccu, 

con determinazione n. 2935 del 9 luglio 2021 prot. 48742 è stata nominata 

Responsabile Unico dei Procedimenti (RUP) di acquisizione dei beni e dei servizi di 

valore compreso entro le soglie di rilevanza comunitaria concernenti le linee di attività 

del settore Economato del Servizio degli Affari generali e del personale, e che la 

stessa ha rilasciato la dichiarazione di assenza di conflitto di interessi il 06/04/2022;

PRESO ATTO

di far fronte alla conseguente spesa mediante l’utilizzo degli stanziamenti ascritti nel 

capitolo dello stato di previsione della spesa del Servizio Affari Generali, SC04.2004 

e del personale  dell’esercizio del bilancio di previsione per l’anno 2022 e 

corrispondenti per gli anni 2023/2024/2025/2026 e 2027;

RITENUTO

 pertanto di dover procedere ad una lettura periodica delle copie effettuate al fine di 

integrare, eventualmente, l’impegno di spesa;

RITENUTO

che l’interesse pubblico che si vuole conseguire con il sopraindicato acquisto è 

dettato dall’esigenza di sostituire i fotocopiatori in noleggio, giunti quasi  al termine del 

noleggio dei 4 anni;

SI ATTESTA

altresì che la produttività è stata individuata considerando il minor prezzo, tra il costo 

di eventuali copie non comprese nel canone e il costo del canone per la produttività 

più alta;

CONSIDERATO

che la suddetta spesa include i canoni di noleggio, il materiale di consumo, il noleggio 

di apparecchiature dotate di fax per le strutture che operano nel sistema della 

protezione civile ,le copie garantite nei canoni in base alla produttività scelta;

ACCERTATO

che la spesa complessiva per il noleggio dei suddetti fotocopiatori multifunzione per 

un periodo di anni 5  è di € 336.459,61 + IVA 22% per un totale complessivo di   € 

quattrocendodiecimilaquattrocentottanta/72410.480,72 ( );

ACCERTATO



PRESIDENTZIA

PRESIDENZA

5/5

La presente determinazione è trasmessa alla Presidenza della  Regione.

                               

                                     Il Direttore del Servizio

                                art. 30 comma 4 L.R. 31/1998

                                         dr. Carlo Masnata

 

la dott.ssa Laura Marroccu è responsabile unico del procedimento (RUP), ai sensi

della determinazione richiamata in premessa.

ART.3

di far fronte alla conseguente spesa pari a complessivi € 410.480,72 mediante l’

utilizzo degli stanziamenti ascritti, nel capitolo SC04.2004 dello stato di previsione

della spesa del Servizio affari generali,   e del personale   dell’esercizio del bilancio

regionale per l’anno 2022 e corrispondenti per gli anni 2023/2024/2025/2026 e 2027;

 


		2022-04-07T18:09:45+0200
	MASNATA CARLO
	Firmato digitalmente da


		2022-04-07T18:09:50+0200
	Regione Autonoma della Sardegna




